BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 6649/TCHQ-TXNK
V/v vướng mắc Nghị định số 87/2010/NĐ-CP.
	Hà Nội, ngày 09 tháng 11 năm 2010

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố

Trong quá trình thực hiện Nghị định số 87/2010/NĐ-CP ngày 13/8/2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thuế xuất khẩu, Thuế nhập khẩu. Tổng cục Hải quan nhận được báo cáo phản ánh của Hải quan địa phương về vướng mắc khi thực hiện. Về vấn đề này, Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Cục Hải quan các tỉnh, thành phố nghiên cứu các quy định tại Nghị định số 87/2010/NĐ-CP về miễn thuế, hoàn thuế… để áp dụng thống nhất với các lô hàng có tờ khai đăng ký với cơ quan hải quan từ ngày 1/10/2010 (ngày hiệu lực của Nghị định số 87/2010/NĐ-CP ngày 13/8/2010 nêu trên).

2. Trong thời gian chưa có các tiêu chí và ban hành bổ sung Danh mục theo chức năng thẩm quyền của các Bộ, ngành quy định tại Điều 17 Nghị định số 87/2010/NĐ-CP, đề nghị các đơn vị thực hiện theo các Danh mục đã được ban hành.

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Đỗ Hoàng Anh Tuấn (để báo cáo);
- Lưu: VT, TXNK (3b).P.CST.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Hoàng Việt Cường